
  

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na území Opavska 

Od září 2020 je možné na území obcí MAS Opavsko (Brumovice, Holasovice, Velké Heraltice, Stěbořice, 
Hlavnice, Uhlířov, Jakartovice, Litultovice, Dolní Životice, Štáblovice, Otice, Slavkov, Vršovice, Raduň a 
Chvalíkovice) využívat Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. V rámci služby můžeme pomoci 
rodinám, které potřebují: 

 Podporu při  hledání bydlení (podpora při zajištění prostředků k uhrazení kauce, při jednáních s 
pronajímateli). 

 Pomoc při jednáních na institucích a úřadech (např. při vyřizování nárokových dávek, podpora při 
jednáních na Oddělení sociálně-právní ochrany dětí). 

 Podporu při zajištění lékařské péče. 
 Podporu při sepisování podkladů a vyjádření pro instituce (návrh na svěření dítěte zpět do péče 

rodičů, návrh na úpravu práv a povinností k nezletilému dítěti).  
 Pomoc při řešení finančních problémů, které ohrožují možnosti materiálního zajištění rodiny 

(pomoc při řešení exekucí, pomoc při žádání o splátkové kalendáře, zajištění pomoci přes nadační 
fondy).  

 Pomoc při hledání zaměstnání.  
 V době nouzového stavu můžeme napomoci komunikaci se školou a pomoci dětem a rodičům 

vyrovnat se se zátěží domácí výuky. 

Služby jsou poskytovány bezplatně.  

Kontakt: 

Bc. Andrea Demlová      Spolu pro rodinu, z.s. 
Manažer kvality služby      Zacpalova 27 
Tel.: +420 739 340 210      Opava   
E-mail: andrea.demlova@spoluprorodinu.cz 
 

Služba je poskytována v rámci projektu „Dostupná pomoc pro rodiny s dětmi na území MAS Opavsko“ 
(CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015708), který je financován z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

 

 

 

 


